
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

18. schůze Rady městské části Praha 1, dne 20.05.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Ing. Ivana 

Antalová, Ing. Michal Müller, Richard Bureš. 

 

Částečná neúčast:  Mgr. David Bodeček, MBA – omluvený dřívější odchod v 15:14 hod. 

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

(přítomna do 14:30 hod.), 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (současně i jako 

místopředseda Kontrolního výboru ZMČ P1), 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1, 

  Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ Praha 1 

(přítomen do 14:05 hod.).  

                                    Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o stažení bodu „Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 328/101 

v domě č. p. 328, k. ú. Staré Město, Karoliny Světlé 35, Praha 1“ (předkladatel Mgr. Petr 

Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy) z Programu – pro stažení hlasovalo 

všech 9 přítomných členů RMČ P1. 

• požádala o zařazení bodu „Uzavření servisní smlouvy na SOS hlásku ve Vrchlického sadech“ 

do Programu (předkladatelé Mgr. Terezie Radoměřská a Richard Bureš). 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Dodatečně rozdávané body „Přesun finančních prostředků – Revitalizace DH Za Haštalem“ a 

„Přesun finančních prostředků Vodičkova 18 – vrátnice“ (předkladatel Ing. Tomáš Heres, člen 

RMČ P1) nebyly předkladatelem do Programu zařazeny. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Přijetí movitého daru od Sboru dobrovolných hasičů Praha 1, z.s. – vozidlo Mercedes-Benz 

– plošina  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

3. Souhlas s podáním žádosti v rámci Programu Umění pro město – „Poesiomat na 

Václavském náměstí“ 

4. Znovujmenování paní Jitky Matlasové na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace s názvem Mateřská škola Letenská, s účinností od 01.08.2024 na další šestileté 

období ve smyslu školského zákona 

5. Znovujmenování Bc. Jany Zelenkové na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace s názvem Mateřská škola Masná, s účinností od 01.08.2024 na další šestileté 

období ve smyslu školského zákona 

6. Znovujmenování paní Renáty Břeckové na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace s názvem Školní jídelna Uhelný trh, s účinností od 01.08.2024 na další šestileté 

období ve smyslu školského zákona 

7. Znovujmenování paní Moniky Karlíkové na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace s názvem Školní jídelna Vojtěšská, s účinností od 01.11.2024 na další šestileté 

období ve smyslu školského zákona 

8. Revokace usnesení č. UR23_0775 ze dne 27.06.2023 – změny ve složení Pracovní skupiny 

ve věci rekonstrukce školní budovy v ul. Masná č. p. 700 (ZŠ. nám Curieových) 

9. Souhlas se započetím přípravných prací stavebního záměru „Dětská skupina v NP 103 

domu č. p. 617, k. ú. Nové Město, Štěpánská 26, Praha 1“ 

10. Žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o. o pronájem pozemku za účelem 

parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech 

11. Žádost společnosti SILVERSHOT s.r.o. o pronájem pozemku za účelem parkování filmové 

techniky ve Vrchlického sadech 

12. Žádost spolku Muzeum paměti XX. století, z.s. o povolení konání venkovní výstavy  

v  parku Kampa u Lichtenštejnského paláce 

13. Vyhlášení veřejné zakázky na zajištění pravidelného úklidu v prostorech pracoviště odboru 

dopravně správních agend – Jungmannova 24 

14. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy 

15. Zrušení části usnesení č. UR24_0453 ze dne 23.04.2024 bod 1) 1.2. uzavření smlouvy  

o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26 

16. Výběr nejvhodnější nabídky „Černá 10 – dům s malometrážními byty – TDS“  

17. Zásady smlouvy o provedení změny předmětu nájmu a o ochraně investic vynaložených 

nájemcem na zhodnocení pronajatých nebytových prostor 

18. Prodloužení Dohody o dočasném užívání bytu v domě č. p. 1391, k. ú. Nové Město, 

Krakovská 5, Praha 1 

19. Změna nájemní smlouvy u bytové jednotky číslo 301/5 v domě č. p. 301, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 29, Praha 1 – sleva na nájemném 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 2058, k. ú. Nové Město, 

Masarykovo nábřeží 38, Praha 1 – sleva na nájemném 

21. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 473, k. ú. Staré Město, Kožná 2 

(Melantrichova 14), Praha 1 

22. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1677, k. ú. Nové Město, 

Štěpánská 20 – podnájem  

23. Skončení nájmu nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

24. Žádost o rozšíření nájemní smlouvy – nebytový prostor – garáž v domě č. p. 719, k. ú. 

Staré Město, Dlouhá 44, Praha 1 

25. Žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 350, k. ú. Staré 

Město, Na Perštýně 17, Praha 1 

26. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

27. Vyhodnocení záměru na snížení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 693, k. ú. 

Nové Město, Školská 28, Praha 1 

28. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 328/101 v domě č. p. 328, k. ú. 

Staré Město, Karoliny Světlé 35, Praha 1 

29. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, k. ú. 

Malá Strana, Újezd 26, Praha 1 

30. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 735/109  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 735, k. ú. Nové Město, Dlouhá 25, Praha 1 

31. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 1085/3 v k. ú. Staré Město, obec Praha a dále 

části pozemku parc. č. 1085/1 v k. ú. Staré Město, obec Praha (Havelská ulice) za účelem 

filmování 

32. Pronájem části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, za účelem umístění 

mobilního WC a umístění odpadních nádob, v rámci pořádání Francouzského trhu na 

Kampě 

33. Uzavření servisní smlouvy na SOS hlásku ve Vrchlického sadech 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 032, 033 a 034 uvedená v příloze 

tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru, Termín: 23.05.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 032 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0445 ze dne 23.04.2024 – přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 

programu MČ Praha 1 „Oblast zdravotnictví pro rok 2024 – oblast A“ – rozdělení finančního 

prostředků dle odvětvového třídění a právní subjektivity jednotlivých příjemců.  

Doklad č. 033 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0471 ze dne 30.04.2024, kterým byl schválený „Záměr na přístavbu šaten v objektu 

Vojtěšská 216/13, Praha 1“ a výběr dodavatele na „Zpracování projektové dokumentace na 

přístavbu šaten, Vojtěšská 216/13, Praha 1“. 

Doklad č. 034 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0509 ze dne 14.05.2024, kterým bylo schváleno zahájení realizace veřejné zakázky 

na akci „Výměna a prodloužení výtahu Josefská 626/7, Praha 1“. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0539. 

 

2. Přijetí movitého daru od Sboru dobrovolných hasičů Praha 1, z.s. – vozidlo Mercedes-

Benz – plošina  

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí movitého daru – technického prostředku od Sboru dobrovolných hasičů 

Praha 1 z.s., Nové Mlýny 3a, 110 00 Praha 1, IČ: 22875409 a to: Mercedes-Benz – plošina 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

v účetní hodnotě 689.000 Kč s DPH, který bude užíván Jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů Praha 1, Vodičkova 681/18, Praha 1, IČ: 00063410, 

2) ukládá uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024.  

3) ukládá ve spolupráci s odborem finančním zajistit navedení darovaného technického 

prostředku dle bodu 1) tohoto usnesení do majetku MČ Praha 1 a jejich předání do užívání 

Jednotce sboru dobrovolných hasičů Praha 1 

3.1 Zodpovídá: PhDr. et Mgr. Vojtěch Tuzar, vedoucí oddělení bezpečnosti KAS. 

Diskuse: 

Pan Bureš upozornil na nutnost stanovit v novelizovaném organizačním řádu ÚMČ P1 

příslušnou osobu, která bude za MČ P1 spravovat majetek v užívání Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Praha 1 (paní starostka Mgr. Radoměřská požádala pana tajemníka a 

vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností o zajištění tohoto požadavku a jeho 

zaprotokolování do zápisu). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0540. 

 

3. Souhlas s podáním žádosti v rámci Programu Umění pro město – „Poesiomat na 

Václavském náměstí“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zápis z Komise pro umění ve veřejném prostoru hl. m. Prahy ze dne 

26.05.2022 a zápis z Komise kultury a sportu ze dne 18.03.2024, 

2) bere na vědomí  

• územní souhlas Stavebního úřadu ÚMČ Praha 1, kterým se vydává územní souhlas  

s umístěním zařízení Poesiomatu na pozemku parc. č. 2306/1 v katastrálním území Nové 

Město (proti objektu č. p. 841) na dobu dočasnou, 

• písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k umístění Poesiomatu na 

parc. č. 2306/1, Václavské náměstí, Praha 1, 

• nájemní smlouvu mezi Hlavním městem Prahou a zapsaným spolkem Piána na ulici o 

pronájmu veřejného prostranství, Václavské náměstí před objektem č. p. 841, parc. č. 

2306/1, 

3) schvaluje podání žádosti ve výši 250.000 Kč v rámci programu hl. m. Prahy „Umění pro 

město“ v souladu s Projektovým listem záměru umístění uměleckého díla 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA seznámil přítomné s problematikou a dodal, že MČ P1 je 

žádána o stanovisko k projektu, který bude finančně podpořen hl. m. Prahou (MČ P1 nebude 

vynakládat žádné finanční prostředky).  

V diskusi se přítomní zajímali, zda městské části Praha 1 skutečně nevzniknou žádné finanční 

náklady v souvislosti s podporou projektu a na základě jakého smluvního dokumentu má být 

dotace poskytnuta autorovi Poesiomatu od HMP prostřednictvím MČ P1. Rovněž proběhla 

diskuse o samotném Poesiomatu a jeho vnímání okolím.  

Bod byl přerušen s tím, že JUDr. Dětský prověří, zda a jaký smluvní vztah byl ze strany MČ 

P1 uzavřen s autorem Poesiomatu, na základě kterého by mu měla MČ P1 zprostředkovat 

finanční prostředky od HMP.  

Přerušeno (pokračování za bodem 9). 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

4. Znovujmenování paní Jitky Matlasové na vedoucí pracovní místo ředitelky 

příspěvkové organizace s názvem Mateřská škola Letenská, s účinností od 01.08.2024 

na další šestileté období ve smyslu školského zákona 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí koncepci předloženou ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola 

Letenská, IČ: 70109711, Letenská 120/5, Malá Strana, 11800 Praha 1, paní Jitkou 

Matlasovou, 

2) potvrzuje setrvání paní Jitky Matlasové na pracovním místě ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřská škola Letenská, IČ: 70109711, Letenská 120/5, Malá Strana, 11800 

Praha 1 v dalším šestiletém období ve smyslu školského zákona, 

3) ukládá podepsat Potvrzení setrvání na pracovním místě ředitelky mateřské školy v souladu 

s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním vedoucího odboru školství. 

Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0541. 

 

5. Znovujmenování Bc. Jany Zelenkové na vedoucí pracovní místo ředitelky 

příspěvkové organizace s názvem Mateřská škola Masná, s účinností od 01.08.2024 

na další šestileté období ve smyslu školského zákona 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí koncepci předloženou ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola 

Masná, IČ: 70101205, se sídlem na adrese Masná 700/11, Staré Město, 110 00 Praha 1,  

Bc. Janou Zelenkovou, 

2) potvrzuje setrvání Bc. Jany Zelenkové na pracovním místě ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřská škola Masná, IČ: 70101205, se sídlem na adrese Masná 700/11, Staré 

Město, 110 00 Praha 1 v dalším šestiletém období ve smyslu školského zákona, 

3) ukládá podepsat Potvrzení setrvání na pracovním místě ředitelky mateřské školy v souladu 

s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0542. 

 

6. Znovujmenování paní Renáty Břeckové na vedoucí pracovní místo ředitelky 

příspěvkové organizace s názvem Školní jídelna Uhelný trh, s účinností od 01.08.2024 

na další šestileté období ve smyslu školského zákona 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí koncepci předloženou ředitelkou příspěvkové organizace Školní jídelna 

Uhelný trh, IČ: 63833140, se sídlem na adrese Uhelný trh 425/4, Staré Město, 110 00  

Praha 1, paní Renátou Břeckovou, 

2) potvrzuje setrvání paní Renáty Břeckové na pracovním místě ředitelky příspěvkové 

organizace Školní jídelna Uhelný trh, IČ: 63833140, se sídlem na adrese Uhelný trh 425/4, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 v dalším šestiletém období ve smyslu školského zákona, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

3) ukládá podepsat Potvrzení setrvání na pracovním místě ředitelky školní jídelny v souladu  

s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0543. 

 

7. Znovujmenování paní Moniky Karlíkové na vedoucí pracovní místo ředitelky 

příspěvkové organizace s názvem Školní jídelna Vojtěšská, s účinností od 01.11.2024 

na další šestileté období ve smyslu školského zákona 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí koncepci předloženou ředitelkou příspěvkové organizace Školní jídelna 

Vojtěšská, IČ: 63833131, Vojtěšská 216/13, Nové Město, paní Monikou Karlíkovou, 

2) potvrzuje setrvání paní Moniky Karlíkové na pracovním místě ředitelky příspěvkové 

organizace Školní jídelna Vojtěšská, IČ: 63833131, Vojtěšská 216/13, Nové Město v dalším 

šestiletém období ve smyslu školského zákona, 

3) ukládá podepsat Potvrzení setrvání na pracovním místě ředitelky školní jídelny v souladu  

s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0544. 

 

8. Revokace usnesení č. UR23_0775 ze dne 27.06.2023 – změny ve složení Pracovní 

skupiny ve věci rekonstrukce školní budovy v ul. Masná č. p. 700 (ZŠ. nám 

Curieových) 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro změny ve složení Pracovní skupiny ve věci rekonstrukce školní 

budovy v ul. Masná č. p. 700 (ZŠ. nám Curieových), 

2) ruší bod 3) usnesení č. UR23_0775 ze dne 27.06.2023, 

3) schvaluje nový seznam členů Pracovní skupiny, který tvoří přílohu tohoto usnesení, 

4) ukládá informovat členy Pracovní skupiny o tomto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA upravil seznam členů pracovní skupiny následovně: 

• za jménem Petra Hejmy (předsedy Školské rady ZŠ nám. Curieových) byla doplněna jako 

jeho zástupkyně Bronislava Sitár Baboráková (členka Školské rady ZŠ nám. Curieových), 

• bylo doplněno jméno: Roman Elner (zástupce ředitele ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou 

matematiky), 

• jméno Martin Motl, zástupce předsedy kontrolního výboru, bylo vyškrtnuto s tím, že zůstane 

jen text „předseda kontrolního výboru“. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 9 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0545. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

9. Souhlas se započetím přípravných prací stavebního záměru „Dětská skupina v NP 

103 domu č. p. 617, k. ú. Nové Město, Štěpánská 26, Praha 1“ 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván  

Ing.  Andrej Kovalev, referent oddělení technicko-provozního OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí se započetím přípravy stavebního záměru s názvem „Dětská skupina v NP 103 

domu č. p. 617, k. ú. Nové Město, Štěpánská 26, Praha 1“ dle karty akce, která je přílohou 

tohoto usnesení, uloženou v OVO, 

2) ukládá připravit stavební záměr dle bodu 1) tohoto usnesení a v souladu s bodem 2.2. 

Pravidel postupu pro projednání záměrů (UR23_1156 ze dne 10.10.2023), 

2.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí odd. realizace stavebních akcí OTI. Termín: 

28.06.2024. 

3) ukládá předložit RMČ P1 rozpočtové opatření na přípravu investiční akce ve výši  

500.000 Kč bez DPH 

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá vypsat výběrové řízení na vyhotovení projektové dokumentace v stupni potřebném 

pro realizaci stavby za splnění podmínky dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí odd. realizací stavebních akcí OTI. Termín: 

28.06.2024. 

Diskuse: 

Ing. Kovalev doplnil v podkladech chybějící informaci o projednání záležitosti v Komisi 

obecního majetku, která projednávaný záměr podpořila.  

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0546. 

 

Pokračování bodu č. 3: 

Souhlas s podáním žádosti v rámci Programu Umění pro město – „Poesiomat na 

Václavském náměstí“ 

JUDr. Dětský informoval, že dle systému Agendio, který soustřeďuje veškeré smlouvy 

uzavřené s MČ P1, byla v roce 2022 uzavřena smlouva o výpůjčce předmětného pozemku 

s autorem Poesiomatu Ondřejem Kobzou, s platností do roku 2027. Potvrdil, že ze smlouvy 

nevyplývá žádná povinnost MČ P1 hradit jakékoli výdaje související s touto výpůjčkou.  

Usnesení bylo upraveno v bodě 3), kde byl vyškrtnut bod 3.1 (u výroku  „schvaluje“ se neuvádí 

zodpovědná osoba – pouze u úkolu) a dále byl doplněn nový bod 4) ve znění: „ukládá podat 

žádost dle bodu 3) tohoto usnesení. Zodpovídá Bc. Linda Klečková, pověřená zastupováním 

ved. odboru školství. Termín: 30.05.2024.“ 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1 a 3 se zdrželi 

hlasování. 

V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0547. 

 

10. Žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o. o pronájem pozemku za účelem 

parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o., Rybná 52/6, Praha 1, 

110 00, IČO: 03107647, o pronájem pozemku za účelem parkování filmové techniky ve 

Vrchlického sadech dne 25.05.2024,  

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 společnosti Marlene Film Production, s.r.o., Rybná 52/6, Praha 1, 110 00, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

IČO: 03107647, za účelem parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech dne 

25.05.2024, za  nájemné 20 Kč/m2/den + 21 % DPH, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 24.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0548. 

 

11. Žádost společnosti SILVERSHOT s.r.o. o pronájem pozemku za účelem parkování 

filmové techniky ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnost SILVERSHOT s.r.o., Macharovo náměstí 419/3,  

Praha 6, 162 00, IČO: 28375521, o pronájem pozemku za účelem parkování filmové 

techniky ve Vrchlického sadech dne 04.06.2024,  

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 500 m2 SILVERSHOT s.r.o., Macharovo náměstí 419/3, Praha 6, 162 00, IČO: 

28375521, za účelem parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech dne 04.06.2024, za  

nájemné 20 Kč/m2/den + 21 % DPH, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 03.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0549. 

 

12. Žádost spolku Muzeum paměti XX. století, z.s. o povolení konání venkovní výstavy v  

parku Kampa u Lichtenštejnského paláce 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost spolku Muzeum paměti XX. století, z.s., Mariánské náměstí 2/2,  

Praha 1, 110 00, Praha 1, IČO: 08694508, o povolení konání venkovní výstavy v parku 

Kampa u Lichtenštejnského paláce v termínu od 24.06. do 25.09.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.04.2024 a výňatek 

ze zápisu Komise kultury a sportu ze dne 22.04.2024, 

3) schvaluje záměr výpůjčky části pozemku č. parc. 779/5, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o 

celkové výměře 22 m2 spolku Muzeum paměti XX. století, z.s., Mariánské náměstí 2/2, 

Praha 1, 110 00, Praha 1, IČO: 08694508, za účelem umístění výstavních panelů k výstavě 

„George Orwell – 1948 a Československo“ v parku Kampa u Lichtenštejnského paláce  

v termínu od 24.06. do 25.09.2024, 

4) ukládá zveřejnit záměr obce na úřední desce ÚMČ P1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

31.05.2024. 

Diskuse: 

Paní starostka Mgr. Radoměřská oznámila střet zájmů vzhledem ke své funkci ve správní radě 

spolku Muzeum paměti XX. století, z.s. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0550. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

13. Vyhlášení veřejné zakázky na zajištění pravidelného úklidu v prostorech pracoviště 

odboru dopravně správních agend – Jungmannova 24 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka.   

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí potřebu zajištění pravidelného úklidu na nově vzniklém pracovišti odboru 

dopravně správních agend na adrese Jungmannova 24, 110 00 Praha 1, 

2) bere na vědomí cenovou nabídku a rozsah nabízených služeb zaslanou dne 26.03.2024 

společností EuroServis Clean, a.s., IČ: 41600711, 

3) souhlasí s přidělením zakázky na zajištění pravidelného úklidu na pracovišti odboru 

dopravně správních agend na adrese Jungmannova 24, 110 00 Praha 1 společnosti 

EuroServis Clean, a.s., IČ: 41600711, Verdunská 723/27, 160 00 Praha 6, za nabídkovou 

cenu 28.103 Kč bez DPH/měsíc. Smlouva bude uzavřena na 48 měsíců, 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybranou společností dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse ke způsobu zadání veřejné zakázky paní starostka Mgr. Radoměřská vznesla 

protinávrh, který koresponduje s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a 

to upravit usnesení následovně:  

V názvu usnesení změnit první slovo: „Vyhlášení veřejné zakázky…“, 

ponechat bod 1) beze změn, vyškrtnout bod 2 (vzetí na vědomí cenové nabídky) a další body 

upravit následovně:  

 „2. souhlasí s vyhlášením zakázky na zajištění pravidelného úklidu na pracovišti odboru 

dopravně správních agend na adrese Jungmannova 24, 110 00 Praha 1. Smlouva bude 

uzavřena na 48 měsíců. 

3. ukládá zajistit kroky vedoucí k vyhlášení zakázky na zajištění pravidelného úklidu na 

pracovišti odboru dopravně správních agend na adrese Jungmannova 24, 110 00 Praha 1. 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. Termín: 

31.05.2024.“ 

Předkladatel JUDr. Dětský se s touto úpravou usnesení ztotožnil.  

Přítomní se dohodli, že v případě nutnosti provádět úklidové práce před vyhodnocením veřejné 

zakázky (činnost odboru dopravně správních agend v předmětných prostorách bude zahájena 

01.07.2024, přičemž do té doby zde budou probíhat přípravné práce – v tomto období bude 

rovněž potřeba uklízet), bude toto řešeno formou objednávky u společnosti, která zajišťuje úklid 

v celé budově Jungmannova 24. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0551. 

 

14. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1, v zastoupení za nepřítomného  

Mgr. Bc. Ladislava Vargu, DiS., vedoucího odboru sociálních věcí.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytové jednotky č. 1094/3 v domě č. p. 1094, 

k. ú. Nové Město, Soukenická 22, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, trvale 

bytem tamtéž, a to ke dni 31.05.2024, 

2) ukládá podepsat dohodu o ukončení nájmu bytové jednotky dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0552. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

15. Zrušení části usnesení č. UR24_0453 ze dne 23.04.2024 bod 1) 1.2. uzavření smlouvy 

o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1, v zastoupení za nepřítomného  

Mgr. Bc. Ladislava Vargu, DiS., vedoucího odboru sociálních věcí.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší část usnesení č. UR24_0453 ze dne 23.04.2024 v bodě 1) 1.2. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0553. 

 

16. Výběr nejvhodnější nabídky „Černá 10 – dům s malometrážními byty – TDS“  

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Černá 10 – dům 

s malometrážními byty – TDS“ zpracovanou podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) schvaluje přidělení veřejné zakázky „Černá 10 – dům s malometrážními byty – TDS“ firmě: 

CONTRACTIS, s.r.o., IČO: 25727737, Nabídková cena: 873.600 Kč bez DPH, 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí odd. realizace stavebních akcí OTI. Termín: 

14.06.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0554. 

 

17. Zásady smlouvy o provedení změny předmětu nájmu a o ochraně investic 

vynaložených nájemcem na zhodnocení pronajatých nebytových prostor 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje zásady smlouvy o provedení změny předmětu nájmu a o ochraně investic 

vynaložených nájemcem na zhodnocení pronajatých nebytových prostor, které jsou přílohou 

tohoto usnesení, 

2) ukládá postupovat dle zásad smlouvy uvedených v bodě 1) tohoto usnesení v případech, 

kdy stávající nájemce nebytových prostor žádá o souhlas pronajímatele se změnou předmětu 

nájmu 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

01.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0555. 

 

18. Prodloužení Dohody o dočasném užívání bytu v domě č. p. 1391, k. ú. Nové Město, 

Krakovská 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

1) schvaluje prodloužení dohody o dočasném užívání bytu, a to po dobu nutných oprav bytové 

jednotky číslo 404/15 ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 404, k. ú. Malá Strana, Újezd 29, 

Praha 1, pro: xxxxxx xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, v bytové jednotce číslo 1391/10 ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 1391, k. ú. Nové Město, Krakovská 5, Praha 1, a to na 

dobu určitou do 30.06.2025 s tím, že nájemce je povinen pronajímateli hradit nájemné ze 

stávajícího bytu ve výši dle platné nájemní smlouvy a není povinen platit zálohy na služby 

a dále je povinen hradit zálohy na služby v poskytnutém náhradním bytě v domě  

Krakovská 1391/5, 

2) ukládá uzavřít  dodatek k dohodě v souladu s bodem 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0556. 

 

19. Změna nájemní smlouvy u bytové jednotky číslo 301/5 v domě č. p. 301, k. ú. Malá 

Strana, Karmelitská 29, Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost nájemce bytové jednotky číslo 301/5 v domě č. p. 301, k. ú. Malá 

Strana, Karmelitská 29, Praha 1, o prominutí nájmu nebo výraznou kompenzaci po dobu 

stavebních úprav, 

2) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti bytové jednotky číslo 301/5 

v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 301, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 29, Praha 1, nájemce: 

xxxxx xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, v období od 06.10.2023 do 08.03.2024 ve výši 51 %,  

tj. částka ve výši 27.087 Kč, a to pouze za podmínky uhrazení nedoplatku na nájemném 

v termínu do 25.06.2024, 

3) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0557. 

 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 2058, k. ú. Nové Město, 

Masarykovo nábřeží 38, Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti (nefunkční vzduchotechnika) 

u nebytové jednotky číslo 2058/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 2058, k. ú. Nové Město, Masarykovo nábřeží 38, Praha 1, účel nájmu: bistro, nájemce: 

Jana Pichlová Šťastná, IČ: xxxxxxxx, a to ve výši 30 % za období od 11.06.2022 do 

odstranění závad, nejpozději však do 31.12.2024, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0558. 

 

21. Změna doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 473, k. ú. Staré Město,  

Kožná 2 (Melantrichova 14), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytového prostoru v domě č. p. 473, k. ú. 

Staré Město, Kožná 2 (Melantrichova 14), Praha 1, o změnu doby nájmu u nájemní smlouvy, 

a to na dalších 5 let s pětiletou opcí, 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na změnu doby nájmu 

(stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.08.2024): 

č. p. 473, k. ú. Staré Město, Kožná 2 (Melantrichova 14), Praha 1, část nebytové jednotky 

číslo 473/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu, výměra 200,5 m2, nájemce: 

ENHALON s.r.o., IČ 49678809, účel nájmu: prodej šperků, bižuterie, skleněných výrobků, 

keramiky, textilu a suvenýrů vycházejících z tradice našich zemí, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní 

smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a za nájemné minimálně zjištěné znaleckým 

posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu s bodem 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.05.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček, MBA požádal o zaprotokolování svého stanoviska do zápisu, kdy negativně 

zhodnotil vzhled portálu a vitríny náležející k obchodu, který by bylo možné, dle jeho názoru, 

změnit v rámci projednávané změny nájemní smlouvy. Respektuje však názor pana Bureše, že 

vitríny jsou zde umístěny již historicky mnoho let. 

Mgr. Müller navrhl doplnit usnesení v bodě 2) textem: „… a to za podmínky, že nájemce nebude 

prodávat alkohol a psychomodulační látky“. Předkladatel Mgr. Vaněk se s tímto ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 byli proti,  

1 se zdržel/a hlasování. 

V 14:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0559. 

 

22. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 1677, k. ú. Nové Město, 

Štěpánská 20 – podnájem  

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podnájem v nebytovém prostoru v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1677,  

k. ú. Nové Město, Štěpánská 20, Praha 1 (MČ Praha 1 id. 4/6), o výměře 347,1 m2, nájemce: 

GERANI s.r.o., IČ 49242245, a to pro: QED GROUP a.s., IČ 24735884, na ploše o výměře 

80 m2, účel využití: kancelář, na dobu určitou od 10.06.2024 do 09.06.2026 a za podmínky 

navýšení nájemného o 30 % z podnajímané plochy, 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 07.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

Ing. Heres navrhl úpravu usnesení v bodě 1): „…do 09.06.2026 a za nájemné minimálně zjištěné 

znaleckým posudkem, a to z celkové výměry nebytového prostoru, tj. 347,1 m2“ – předkladatel 

Mgr. Vaněk se s touto úpravou ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0560. 

 

23. Skončení nájmu nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 2061/927 o výměře cca 12 m2 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), 

Praha 1, nájemce: Mgr. Dominika Levá, nar. xxxx, a to ke dni 31.05.2024, 

2) ukládá uzavřít dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

3) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 2061/927 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, účel nájmu: garáž, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou, s prioritou pořadí takto: 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného min.  

3.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 5.000 Kč/měsíc vč. DPH 

4) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

07.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0561. 

 

24. Žádost o rozšíření nájemní smlouvy – nebytový prostor – garáž v domě č. p. 719,  

k. ú. Staré Město, Dlouhá 44, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytového prostoru – garáže ve dvoře domu  

č. p. 719, k. ú. Staré Město, Dlouhá 44, Praha 1, o rozšíření nájemní smlouvy o dalšího 

nájemce (vnučku)  

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís.131/2000 Sb. na rozšíření nájemní smlouvy 

o dalšího nájemce: č. p. 719, k. ú. Staré Město, Dlouhá 44, Praha 1, nebytová jednotka – 

garáž číslo 719/103 ve dvoře domu v 1. nadzemním podlaží, výměra cca 14 m2, účel nájmu: 

garáž, a to o dalšího nájemce, Adrianu Podskalskou, nar. xxxx, nájemné min. ve výši  

5.000 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

03.06.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0562. 

 

25. Žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 350,  

k. ú. Staré Město, Na Perštýně 17, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 350, k. ú. Staré Město, Na Perštýně 17, Praha 1, o prodej 

antik a retro módy (šperků, bižuterie, klobouků, tašek, oblečení, bot a doplňků), 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na rozšíření účelu nájmu u 

nebytové jednotky číslo 350/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 350, k. ú. Staré Město, 

Na Perštýně 17, Praha 1, výměra 29,8 m2, nájemce: „BS-FOTO“ spol. s r.o., IČ: 49359649, 

stávající účel nájmu: servis foto-kino, audio-video, bazar foto-kino, prodejna foto-kino, 

prodej upomínkových a dárkových předmětů vycházejících z tradic našich zemí, zlatnictví 

(sběrna oprav a zakázek na výrobu zlatých a stříbrných šperků, prodej výrobků vlastní 

výroby), a to o prodej antik a retro módy (šperků, bižuterie, klobouků, tašek, oblečení, bot a 

doplňků), 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

03.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0563. 

 

26. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytové jednotky číslo 56/104 v domě  

č. p. 56, k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1, o změnu doby nájmu u nájemní smlouvy, 

která je t. č. na dobu určitou do 05.06.2024, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., na změnu doby nájmu 

(stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 05.06.2024): č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1, nebytová jednotka číslo 56/104 v 1. nadzemním podlaží domu, 

výměra 22,4 m2, stávající nájemce: COOL DRINK, s.r.o., IČ 27372294, účel nájmu: 

prodejna: tabák, nápoje, dárkové a upomínkové předměty, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní 

smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a za nájemné minimálně zjištěné znaleckým 

posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu s bodem 2) 

tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

27.05.2024. 

Diskuse: 

Pan Bureš upozornil na interpelace a stížnosti směřující na vzhled a sortiment této provozovny, 

které v minulosti zazněly, nedoporučil prodloužení nájemní smlouvy a navrhl vypsat výběrové 

řízení/záměr na pronájem (v dalším kroku).  

Pan Bureš vznesl protinávrh, a to upravit body 2) a 3) usnesení:  

„2. neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy u nebytové jednotky číslo 56/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 56, k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1, výměra 22,4 m2, stávající 

nájemce: COOL DRINK, s.r.o., IČ 27372294,  

3. ukládá informovat žadatele o tomto usnesení.  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.05.2024“ 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0564. 

 

27. Vyhodnocení záměru na snížení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 693, 

k. ú. Nové Město, Školská 28, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 39/4/2024/Z na snížení 

nájemného u nebytových prostor v domě č. p. 693, k. ú. Nové Město, Školská 28, Praha 1, 

nedošla žádná nabídka ani vyjádření, 

2) schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě v souladu se zveřejněným záměrem podle  

§ 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na snížení nájemného, a to takto: č. p. 693, k. ú. 

Nové Město, Školská 28, Praha 1, nebytový prostor v 1. nadzemním podlaží domu, výměra 

125,1 m2, nájemce Barvolam, z.s., IČ 04892780, účel nájmu: výtvarný ateliér zaměřený na 

podporu umělců s mentálním handicapem a autismem, prezentace tvorby umělců s 

handicapem, inkluzivní výtvarné workshopy, přednášky a diskuze k tématu umělců s 

handicapem, nájemné ve výši 13.712 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0565. 

 

28. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, 

k. ú. Malá Strana, Újezd 26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 deset došlých nabídek ke zveřejněnému výběrovému řízení poř. č. 2/2-3/2024 na pronájem 

nebytové jednotky číslo 426/106 v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana, Újezd 26, Praha 1, 

která je od 02.05.2022 volná, 

1.2 vyjádření podpory pro akad. mal. Jana Mikulku ze strany Spolku občanů a přátel Malé 

Strany a Hradčan ze dne 22.04.2024, 

1.3 stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 22.04.2024 s tím, že do 

2. kola doporučili: Maxmilian Dresler, Stanislav Mihal a Jan Mikulka, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

16 

 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným výběrovým řízením na 

pronájem nebytové jednotky číslo 426/106 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 426,  

k. ú. Malá Strana, Újezd 26, Praha 1, výměra 41,4 m2, pro: akad. mal. Jan Mikulka,  

nar. xxxx, účel nájmu: malířská činnost, nájemné ve výši 30.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

u nevybraných vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

17.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0566. 

 

29. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 735/109  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 735, k. ú. Nové Město, Dlouhá 25, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

5) Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 čtyři došlé nabídky k výběrovému řízení poř. č. 3/3-4/2024/Z na pronájem nebytové 

jednotky číslo 735/109 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 735, k. ú. Staré Město,  

Dlouhá 25, Praha 1, která je od 25.10.2023 volná, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 24.04.2024 k vyřazení 

uchazeče ALLURE JEWELRY s.r.o., IČ: 21421382 z důvodu nedůvěryhodného ručení, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným výběrovým řízením na 

pronájem nebytové jednotky číslo 735/109 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 735,  

k. ú. Staré Město, Dlouhá 25, Praha 1, výměra 109,4 m2, pro: PP europe s.r.o., IČ: 28450914, 

účel nájmu: prodejna, servis hodinek a příslušenství, prodej, servis, výroba šperků, nájemné 

ve výši 52.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

14.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0567. 

 

30. Krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 1085/3 v k. ú. Staré Město, obec Praha 

a dále části pozemku parc. č. 1085/1 v k. ú. Staré Město, obec Praha (Havelská ulice) 

za účelem filmování 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Filmbusters s.r.o., IČ: 14251868, se sídlem  

Husitská 107/3, Žižkov, 130 00 Praha 3 o umožnění pronájmu částí pozemků parc. č. 1085/3 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

17 

 

a 1085/1, oba v k. ú. Staré Město, obec Praha za účelem filmování, doručenou dne 

14.05.2024 pod čj.: ÚMČP1/243406/2024, 

2) schvaluje uzavření krátkodobé smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 1085/3  

v k. ú. Staré Město, obec Praha o výměře cca 50 m2, Havelská (Havelský trh), Praha 1 a dále 

části pozemku parc. č. 1085/1 k. ú. Staré Město, obec Praha o výměře cca 50 m2 (Havelský 

trh) za účelem natáčení reklamního spotu pro společnost Filmbusters s.r.o., IČ: 14251868, 

se sídlem Husitská 107/3, Žižkov, 130 00 Praha 3, zejména za těchto podmínek: 

• smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na den 28.-29.05.2024 včetně přípravy, 

vlastního natáčení a úklidu, alternativně v časovém rozmezí jednoho dne v závislosti na 

počasí, 

• pro účely natáčení reklamního spotu TVC spotu T-Rowe Price, 

• výše nájemného 10.000 Kč plus DPH v zákonem stanovené výši za natáčecí den,  

• nájemce písemně sdělí vybraný termín pronájmu oddělení správy nemovitostí, OTMS 

ÚMČ P1 nejpozději 24 hodin před samotným natáčením, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0568. 

 

31. Pronájem části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, za účelem 

umístění mobilního WC a umístění odpadních nádob, v rámci pořádání 

Francouzského trhu na Kampě 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byli přítomni Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS a  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí 

• žádost společnosti KAZAK Communication, s.r.o., IČ: 27597407, ze dne 07.02.2024 

evidovanou pod č. j. ÚMČP1/066961/2024, 

• projednání v Komisi pro životní prostředí (KOŽP) dne 19.02.2024, 

• projednání v Komisi pro obchod a služby (KOOS) dne 21.02.2024, 

• projednání v Komisi obecního majetku (KOMA) dne 28.02.2024, 

2) neschvaluje pronájem části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, pro 

společnost KAZAK Communication, s.r.o., IČ: 27597407, se sídlem Ježkova 1034/1,  

Praha 3, PSČ 130 00, 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí orgánu MČ Praha 1 v souladu s odst. 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.06.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí 

• žádost společnosti KAZAK Communication, s.r.o., IČ: 27597407, ze dne 07.02.2024 

evidovanou pod č. j. ÚMČP1/066961/2024, 

• projednání v Komisi pro životní prostředí (KOŽP) dne 19.02.2024, 

• projednání v Komisi pro obchod a služby (KOOS) dne 21.02.2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

18 

 

• projednání v Komisi obecního majetku (KOMA) dne 28.02.2024, 

2) schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, část 

pozemku k pronájmu je vyznačena v plánku v příloze tohoto usnesení 

• nájemce: KAZAK Communication, s.r.o., IČ: 27597407, se sídlem Ježkova 1034/1, 

Praha 3, PSČ 130 00, 

• výměra pronájmu: 27 m2, 

• na dobu určitou: od 10.07.2024 do 14.07.2024 (tj. 5 dnů včetně přípravy a úklidu), 

• účel: umístění mobilního WC a odpadních nádob vč. oplocení, 

• nájemné: ........... Kč/započatý m2/den, 

• za podmínky: složení jistiny ve výši 30.000 Kč, která bude sloužit na úhradu případných 

nákladů za úklid přilehlých pozemků,                        

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2024. 

Diskuse: 

ThDr. Klasnová informovala (požadavek na zaprotokolování do zápisu), že nepodpoří 

pronájem části předmětného pozemku v souvislosti s konáním Francouzského trhu v souladu 

s negativním stanoviskem Komise pro životní prostředí, dále s odkazem na petice a stížnosti 

nespokojených občanů s průběhem předchozích ročníků akce (hlasitá a opakovaně hraná 

hudba, nepořádek) a rovněž s ohledem na špatnou spolupráci s pořadateli akce. ThDr. Klasnová 

konstatovala, že akce se sice neuskuteční na pozemcích HMP (ve správě MČ P1), nicméně 

podmínkou pro její konání je instalace mobilních WC na pozemcích HMP (správa MČ P1) – 

MČ P1 tak svým stanoviskem může rozhodnout o ne/povolení akce na Kampě. 

Předkladatel Mgr. Vaněk a ThDr. Klasnová navrhli hlasovat o usnesení ve variantě A,  

tj. neschválení pronájmu části předmětného pozemku. 

Ing. Heres vznesl protinávrh, a to hlasovat o usnesení v kladné variantě B (dle jeho osobní 

zkušenosti byla akce hodnocena občany kladně), a to za nájemné ve výši 80 Kč/započatý 

m2/den. Ing. Antalová požádala (zaprotokolování do zápisu) o doplnění varianty B v bodě 2), 

odrážce „účel: umístění mobilního WC pro invalidy a odpadních nádob vč. oplocení“.  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovali 3 přítomní členové/členky RMČ P1,  

6 se zdrželo hlasování – neschváleno.  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A (neschvaluje pronájem) hlasovalo 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 2 byli proti (Ing. Heres a Mgr. Müller – požadavek na zaprotokolování), 

1 se zdržel/a hlasování. 

V 15:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0569. 

 

32. Uzavření servisní smlouvy na SOS hlásku ve Vrchlického sadech 

Materiál předložili Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 a Richard Bureš, člen Rady 

MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informace o SOS hlásce a důležitosti uzavření servisní smlouvy pro její 

řádný provoz, usnesení Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality (BEKO) a deklaraci 

MHMP, že SOS hláska může být plně zapojena do systému IZS po zajištění pravidelné 

měsíční údržby, 

2) souhlasí se zněním servisní smlouvy se společností SPEL, a.s., IČ: 00473057, se sídlem 

Třídvorská 1402, PSČ 280 02, ve výši 7.650 Kč bez DPH měsíčně, týkající se pravidelné 

měsíční údržby SOS hlásky ve Vrchlického sadech. Tato smlouva je přílohou tohoto 

usnesení, která je uložena v OVO, 

3) ukládá podepsat smlouvu dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

19 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0570. 

 

33. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 žádost o posunutí 

termínu jednoho nesplněného úkolu, uloženého usnesením RMČ P1 (viz příloha usnesení 

uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0571. 

 

34. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 dopis od Josefa Ludvíčka 

RMČ P1 obdržela dopis Josefa Ludvíčka, předsedy Komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality RMČ P1, s informací o usneseních přijatých na 15. jednání komise dne 13.05.2024 

s doporučeními pro Radu MČ Praha 1. 

Rada MČ P1 vzala dopis na vědomí. 

 dopis od Kateřiny Masopustové 

RMČ P1 obdržela dopis od Kateřiny Masopustové se žádostí o povolení umístění mobilních 

toalet (u zdi naproti vjezdové brány do Musea Kampa) v rámci akce dne 06.06.2024 v Sovových 

mlýnech. 

Odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Termín: 20.06.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0572. 

 

 

18. schůze Rady MČ Praha 1 dne 20.05.2024 

začala v 13:20 hod. a skončila v 15:20 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

  člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Karel Grabein Procházka  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

  zapisovatelka  

    Marie Adamová 

v z. podepsala Mgr. Vladimíra Valíčková,  

  vedoucí odboru volených orgánů 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 24.05.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


